





Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)
Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001

Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it; tel. 0885799740

Carapelle, 08/02/2025

Al Personale docente Alle Famiglie degli alunni Alla DSGA Al sito web

Circ. n. 198

OGGETTO: Safer Internet Day - Giornata mondiale per la sicurezza in rete- 11 febbraio 2025- nota prot. 267 del 7 febbraio 2025 del Ministero dell'Istruzione e del Merito

Martedì 11 febbraio 2025 si celebra, in contemporanea in oltre 100 nazioni di tutto il mondo, il Safer Internet Day (SID), la giornata mondiale per la sicurezza in Rete, istituita e promossa dalla Commissione Europea. L'obiettivo della giornata è sensibilizzare le ragazze e i ragazzi sull'uso consapevole della rete e sul ruolo attivo e responsabile di ciascuno nella realizzazione di Internet come luogo positivo e sicuro.

Nel corso degli anni, il Safer Internet Day è diventato un appuntamento di riferimento per operatori del settore, istituzioni e organizzazioni della società civile. Il tema scelto dalla Commissione Europea per la promozione della giornata è "**Together for a better internet**".

Con il SID 2025 prenderà avvio la 9ª edizione del Mese per la Sicurezza in Rete, promosso dal Ministero dell'Istruzione e del Merito e dal progetto Generazioni Connesse https://www.generazioniconnesse.it/site/it/2025/01/02/sid-safer-internet-day-2025/

Inoltre, il Ministero dell'Istruzione e del Merito ha organizzato per la giornata mondiale sulla sicurezza in Rete, un evento <u>in diretta streaming</u> per tutte le classi della scuola primaria e secondaria.

L'evento si terrà presso il Teatro "Ambra Jovinelli" di Roma, dalle ore 10:00 alle 12:30. Per seguire l'evento istituzionale e scoprire il programma SID 2025 si invita a consultare l'home progetto page del sito del Safer Internet https://www.generazioniconnesse.it/site/it/home/ dedicata e la pagina web https://www.generazioniconnesse.it/site/it/2025/01/02/sid-safer-internet-day-2025/.

Il Dirigente scolastico

prof. Pasquale MOREA

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993